Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от  06  октября  2017 года

Протокол № 18

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого совета

1. ИТОГИ ПРИЕМНОЙ

КАМПАНИИ 2017 ГОДА И

ЗАДАЧИ НА 2018 ГОД

НАЛЕТОВА И.В.,

проректор по

учебной работе

ТГУ имени

Г.Р. Державина;

ЮРИНА Е.А.,

проректор по

научной работе

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

1. Отчет об итогах Приемной кампании

Университета в 2017 году утвердить.

2. Продолжить совершенствовать

стратегию профориентационной работы

университета, учитывая образовательный

уровень абитуриентов (выпускники школ,

ссузов, бакалавриата, магистратуры)

(Налетова И.А., Юрина Е.А., директора /

деканы институтов / факультетов).

3. Увеличить количество

профессиональных проб, представленных в

Управление образования и науки

Тамбовской области, в том числе по новым

направлениям и направлениям подготовки

со «сложным набором», расширить каналы

взаимодействия со школами региона

(Прохоров А.В., директора / деканы

институтов / факультетов).

4. Продолжить работу по заключению

договоров с органами государственной и

муниципальной власти в рамках

организации целевого приема в

соответствии с современными

требованиями Минобрнауки РФ

(Уварова Ж.В., Молнева М.С.).

5. Учитывая сокращающийся контингент

магистратуры, особенно на очную форму

обучения, усилить работу по привлечению

абитуриентов, поступающих на договорной

основе, провести поиск возможных форм

поддержки внебюджетных абитуриентов

(Моисеев П.С., директора / деканы

институтов / факультетов).

6. Усилить работу по привлечению

абитуриентов за пределами Тамбовской

области, особенно по программам

магистратуры и аспирантуры.

2. ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ

ПРЕПОДАВАТЕЛЯ И СТУДЕНТА:

ЛИЦОМ К ПРЕПОДАВАТЕЛЮ

ЁЖИКОВ Д.А.,

зам. начальника

Управления

организационно-

методического

обеспечения

информатизации

образовательной

деятельности ТГУ

имени

Г.Р. Державина.

Информацию принять к сведению

3. УТВЕРЖДЕНИЕ ОТЧЕТА О

ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ

УЧЕНОГО СОВЕТА

УНИВЕРСИТЕТА В 2016-2017

УЧЕБНОМ ГОДУ

АБДУКАРИМОВ

В.И., главный

ученый секретарь

Ученого совета

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

- утвердить отчет о выполнении плана

работы Ученого совета университета в

2016-2017 учебном году.

4. УТВЕРЖДЕНИЕ ПЛАНА

РАБОТЫ УЧЕНОГО СОВЕТА ТГУ

ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА НА

2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

АБДУКАРИМОВ

В.И., главный

ученый секретарь

Ученого совета

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

- утвердить план работы Ученого совета

ТГУ имени Г.Р. Державина на 2017-2018

учебный год.

5. Разное